
Emertimi dhe Forma ligjore: TECHNO-ALB SHPK
NIPT -i: K71822006R
Adresa e Selise: RRUGA"S MAJ" NR.185 (Ish fabrika e qum6shtit aika

Data e krijimit: 14.06,2007
Nr. i Regjistrit Tregetar: 38550

Veprimtaria Kryesore: Ndertime civile, etj

P A S Q Y R A T F  I N A N  C  I A R E
(P€rgatitur sipas Standarteve Komb€tare td Kontabilitetit ttt P€rmir€suar dhe
Ligjit Nr. 9228 DatE 29 .04.2004 "P€r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" )

viti 2018

Pasqyra Financiare jane individuale lndividuale

apo te konsoliduara
Pasqyra Financiarejane te shprehura ne Leke

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare nga 01.01.2018
deri 31.12.2018
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,,TECHNO.ALB" SHPK
NLPT ; K71822006R

Pasovra e Pozicionit Financiar (Bilanci) rue 31.L2.2018

A A K T I V E T Shenime

viti 2018 viti2017

A. I Aktivet afatshkurtra
I Aktivet monetare

1 Bqnka I 8 6 1 , 1 2 5 85 1.594

2 Arka u 399 77.486

2 lnvestime
I Nd titui prondsie td ni€sive ekonomike brgn4Sgluptt

2 Al<sionet e veta
3 Te tiera Financiare

3 T0 dreita t€ ark€tueshme
I Nsq aktiviteti i shfrwezimit ut 7.189,984 7.368,264

2 Npa niesitd ekonomike brenda g,rupit

3 Nsa niesitd ekonomike ku ka interesqfk!9ry!!!9t3-
4 Td tiera lv 86.248 22,106,s39

5 Kapital i n€nshkruar i paPaguar

4 Inventar€t
I Lendd e oarti dhe materiale tti konsumueshme

2 Prodhime ne proces dhe giysemprodukte

3 Produkte t€ satshme
4 .\lollru
5 .l,(rlle Bioloeiike Gie e gialle nd rritie e maimdri)

6 -l 4().1\l ta nb0iture per shitie
P ar u n cts int e per inventar

5 Shpenzime t€ per iudha t€ ardhshme 413.497j36 2,511,29'7

6 Td ark€tueshme nga t€ ardhurat e konstatuara

Totali aktive afatshkurtra 421.634,892 33.515.180

. \ . I I Aktivet afatgiata
7 Aktive financiare

I Titui orontisie nd niiisitti ekonomike brenda grupit 5,279,101

2 Titui td huadhenies n€ nidsite ekonomike brenda g,rupit

3 Titui prondsie n€ ni€sitd ekonomike ku ka interesa pie;9m!!43-

4 Titui rc huadhenies nd nidsitti ekonomik.ku ka inter' piesdryllr.

5 Titui tE tierd tti mbaitur si aktive afatgiata

6 Titui ft tierd te huadhdnies
8 Aktivet materiale

I Toka dhe nd2rtesct
2 Imoiante dhe makineri
3 Miete Transporti 45 1  .841

4 Te fierq Instalime dhe paiisie (mobilie dhe paiisie zyre)

5 Paraoasime p€r aktive maleriale dhe nd proces

6 AAGJM mqteriale ne proces

9 Ativet bioloeiike
l0 Aktive io materiale:

I Koncesione,patenta,liQenca,marka tregt,te dre-ita eti ngi ash.
2 Emri i Mire
3 Parapagime pdr AAJM

11 Aktive tatimore t€ shtvra
l2  Kapi ta l i  i  n6nshkruar  i  papaguar

Totali aktive afatgiata 0 5.730.942
:.,:;.,:,: :.,.. :.:a ;:l::...:

39,246,122

Administratore
NATASHA MATA



,,TECHNO-ALB' SHPK
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Pasqvra e Pozicion

Administratore

NATASHA MATA

B DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimo viti 2018 viti20t7

B.I I Detvrime afatshkurtra:

I Tituit e huamarries
2 Detvrime ndai institucioneve td kredisA

3 Arkefime ne avance Der Dorosi
4 Td papueshme pdr aktivitetin e shfrvtdzinit vt 417.859 9.545.74(
5 Ddftesa td pasueshme

6 Td poeueshme ndai nidsive ekonomike brenda erupit

7 T€ pagueshme ndai nidsive ekonom.ku ka inter. Piesemarr.

8 Td pagueshme ndai punonidsve dhe sigurim.shoqer./shendet vu 213.t20 8l  5.589
9 Td pagueshme pdr detvrimet tatimore vul 126.494 ? ?  I  s ? s

l0 Te tiera ft pagueshme

2 Td nagueshme n0r shpenzime t€ konstatuara
3 TE ardhura tE shtvra
4 Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurtera 757,473 10,592,904

B.I I 5 Detvrime afatsiata:
I Tituit e huamarries
2 Detyrime ndai institucioneve tE kredis€ IX 387.244.171
3 Ark€timet n€ avanc6 pdr porosi
4 T€ pagueshme Der aktivitetin e shfryt€zimit
5 D€ftesa t€ pagueshme
6 T€ paguesh. ndai ni€sive ekonomike brenda srupit X 27.715.499 22.803.80C
7 T€ pagueshm. ndai niesive ekonom. ku ka inter. Pies€marr
8 T€ tiera t€ oasueshme

6 Ti pagueshme pEr shpenzime tE konstatuara
7 T€ ardhura t0 shtyra( t€ periudha ti ardhshme) XI 7,1 3 1 ,836 7.1 3 I  .836
8 Provizione:

I Provizione odr oensionet
2 Provizione rc tiera

9 Detvrime tatimore ti shtvra

Totali i detyrimeve afatgiata 422,091,506 29,935,636

: ; : , - : r : . : ; : , ,40F28t540

B.II Kanitali dhe Rezervat

l l  lKapi ta l i iNenshkruar x l l 2,r 00,000 2, r 00,00c
12 lPrimi i l idhur me kapitalin
13 Rezerva rivleresimi
14 Rezerva te tiera

I Rezerva lisiore xut 7"9s8 7.958
2 Rezerva statutore
3 Rezerva rc fiera

15 Humbie e Mbartur XIV -3.390.376 -3.458.376

16 Fitim / Humbja e Vitit XV 68 ,331 68,00c

Totali i Kapitalit -1.2t4.081 -1,282,418

" ; - I



.,TECHNO.ALB" SHPK
NIPT; K71"822006R

Pasovra e Performan*
(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve p€r periudhdn 01.01.2018 deri 31.12.2018)

Formati I - Shpenzimet e shfrytdzimit td klasifikuara sipas natyrEs

I TE ARDHURA NGA AKTIVITETI 337,653 L,735,496

I T€ ardhura nga aktiviteti i shfryt€zimit xvl 337,653 2,735,496
2 Ndryshimi n€ inventarin e produkteve t€ gatshme dhe prodhimit n€ proces
J Puna e krver nea ni€sia ekonomike dhe e kaoitalizuar
4 T€ ardhura t€ tiera te shfMezimit

II Shpenzime per aktivitetin kryesor
! L€nda e par6 dhe materiale t€ konsumueshme 0 1.523.340

I Ldnda e par€ dhe materiale t€ konsumueshme 1.523.340
2 Te fiera shpewime

6 Shnenzime ti nersonelit D 1.123.381
I Paea dhe shp€rblime 948,997
2 Shpenzime td sigurimeve shoqErore/sh€ndetsore (paraqitur vecrnas

174,384
nga shpenzimet p€r pensionet)

7 ZhvlerEsimi i aktiveve afatqiata materiale

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi xvl l 30,123
9 Shpenzime t€ tiera shfrvt€zimi xv l l l 232,126

T€ ardhura td tiera
I T€ ardhura nga njdsit€ ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse

(paraqitur vecmas te ardhurat nsa niesite ekonomike brenda srupit)

2 Te ardhura nga investimet dhe huatd e tjera pjes€ e aktiveve afatgjata

/nnrnnihtr vp?mns te nrdhurnt non nie.tite eLnnnmike hrcndn ontnitl

J Interesa td arkbtueshZm dhe t€ ardhura rc Aera td ngjashme
(paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

l t Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t€ mbajtura si
si aktive afatshkurtra

t2 Shpenzime financiare
I Shpenzime interesi dhe shpenzime t€ ngjashme (paraqitur veQmas

shperuinet pdr t'u papuar tek ni2sit€ ekonomike brenda srupit)
xtx 4,985 8,775

2 Shpenzime tE tjerafinanciare
t 3 Piesa e fitimiVhumbies nsa oies6marriet 0 0

t4 Fitimi/Humbia oara tatimit XX 80.389 80.000

15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
I Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitiminl5% 12.058 12.000
2 Shpenzimi i tatim fitimft rc shture
3 Piesa e tatim fitimit t€ piestmarrieve

t6 Fitimi/Humbia e vitit XXII 68.331 68.000

t7 Fitimi/Humbia p€r:
I Pronardt e nidsisd ekonomike m€m€
2 Interesatio-kontrolluese

Administratore

NATASHA MATA



"TECHNO.ALB" SHPK
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Pasovra e td Ardhurave Giifhdn6rfshir6se

A Fitimi/Humbia e vitit KXill 68,331 68.000
B TE ardhura t€ tiera ciith€p€rfshir€se p€r vitin:

I Diferencat (+/-) nea pdrkthimi monedh€s nE veprimtari t€ huaia
2 )iferencat (+/-) nga rivler€sim i aktiveve afatgiata materiale
a
J )iferencat (+/-) nga rivler€sim i aktivet financiare t€ mbaitura pdr shitie

4 liesa e t€ ardhurave eiith€pitrfshir€se nsa pies€maniet

Totali i tE ardhurave tE tiera eiith6oErfshir6se o€r vitin 0 0
A+B Totali i t€ ardhurave eiith€p€rfshir€se p€r vitin ( A + B ) x t v 68,331 68,000
c Totali i t€ ardhurave/humbieve eiith€o€rfshir€se o€r:

I Pronariit e ni4sis€ ekonomike mdm€

2 Interesatjo-kontrolluese

Administratore

NATASHA MAT



"TECHNO-ALB" SHPK
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Pasqyra e ntunsit te
fr*nAo airn*tn I

viti 2018 viti 2017
Fluksi i Mjeteve Monetare nga(p€rdorur n€) aktivitetin e shfryt6zimit

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 583,464 3,378,320

b Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndai punonjes -398.090.942 -24,926,238

Pagesa te ljera -349,202

Miete monetare te gieneruara nga aktiviteti i shfrytezimit (a+b+c)

d Interesi i arketuar 4,951 2.006

e Tafimrttimi i paguar

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit -397,502,527 -21,895,1 l4

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur n€) aktivitetin e investimit

a Para e perdorur per blelen e .filialeve ( netuar me shumen e

nrjelere monetare pjese e aktiveve nelo te b;era )

b Pura te arketuar nga shitje efilialeve( netuar me shumen e

nfetete nonetare pjese e aktiveve neto te shitura)

Ptt!€.st1 p€t' blelen e aktivevev afatgjata materiale

d lrketine nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

e l'ugesa per blerjen e investimeve te tjera

f .lrketine nga shitja e investimeve te tjera

a Dividente te arkatuar

Mjete monetare neto nga/p€rdorur nE aktivitetin e investimit 0 0

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur n€) aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

b Arkefime nga emetimi i aksioneve td perdorura si kolateral

Hua td arkdtuara 397,434,971 34,165,737

d Pagesa e kostove t€ transaksionit qe lidhen me kreditd dhe huatd

Riblerie e al<sioneve rc vetu

f Pagesa e aksioneve td p€rdorura si kolateral

g Pagesa e huave -10,74s,202

h Pagesd e detyrimeve te qirasd financiare

lnteres i paguar

j Dividende E paguqr -7q) 414

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur n€) aktivitetin e financimit 397,434,971 22,628,061

Rritje/(R€nie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalent€ t€

mieteve monetare
-67,556 732,,947

Mjete monetare dhe ekuivalent€ t€ mjeteve monetare

ne fi l l im te periudhes 01.01.2018
929,080 196,133

Mjete monetare dhe ekuivalent€ t€ mjeteve monetare

ne fund te periudhes 31.12.2018
861,524 929,080

Administratore
NATASHA MAT
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"TECHNO-ALB" SHPK
NIPT; K71-822006R

1 Toka 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makinerie Paiisie 0 0
4 Mjete Transporti 3,636,455 0 3,636.455 0
5 Komoiuterike 0 0
6 zvra 0 0

Nr Emertimi Sasia
1 Toka 0 0
z Ndertime 0 0
J Makinerie Pai is ie 0 0
4 Miete Transoorti 3,184,614 30.123 3,214.737 0

Komoiuterike 0 0
o Zvra 0 0

:,:,;*ii..:3

1 Toka 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makinerie Paiisie 0 0
4 Mjete Transporti 451,841 451.841 0
5 Komoiuterike 0 0
o zvra 0 0

Administratore
NATASHA MATA
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INVENTARI ME DT.3{.
LENDE TE PARE. MALLRA. PRODUKT I GATSHEM



Crowe

Vdrtetojmd se shoqdria audituese Crowe
(AL/CPA) 6shte duke kryer procedurat per
shoqdrisd TECHNO - ALB sh.p.k.

Crowe AL shpk
MembBr Crowe Global

Rruga Brigada 8, P.B/1, Ap.14
Tirana, Albania
M : +355 6820261 91 1692A2A1 I 1

E: info@crowe.al
W: www.crowe.al
NUIS/ NIPT: K31516059K

AL sh.p.k me administrator znj. Nexhmije Qela
auditimin e pasqyrave financiare te vitit 2018 te

E leshojm€ ket€ v€rtetim sipas k€rkes6s sd shoq6risr-5.

Crowe AL

Nexhmije
Partner A

Rr. Brigada Vlll, Tirana, Alba

29 Mars 2019
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NUIS: K31516059K
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